
Contacto

Correo Electrónico licitaciones@fremap.es

Dirección Postal

Ctra. de Pozuelo, 61 - Edificio de la Sede Social
(28222) Majadahonda (Madrid) España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente LICT/99/139/2021/0209 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-08-2023 a
las 09:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Director Gerente de FREMAP
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fremap.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rs4EFuSeMgI%3D

Objeto del Contrato: Contratación del Suministro de material para intervenciones quirúrgicas con destino
a los Hospitales de FREMAP, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 61.

Las necesidades que deben satisfacerse mediante este procedimiento se especifican, describen en detalle yDescripción 
justifican en la Memoria de Necesidades que se publica con el mismo.
Valor estimado del contrato 5.541.579,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.770.789,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.518.899,97 EUR.

Clasificación CPV
33184100 - Implantes quirúrgicos.
33140000 - Material médico fungible.
33169000 - Instrumentos quirúrgicos.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España España

Tras los trámites previstos en los pliegos y en la normativa de contratación pública en la licitación referida a la
Contratación del Suministro de material para intervenciones quirúrgicas con destino a los Hospitales de FREMAP, Mutua
Colaboradora con la Seguridad Social nº 61. con número LICT/99/139/2021/0209 y presentada de forma adecuada la
documentación solicitada a los licitadores propuestos se ACUERDA:

http://www.fremap.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rs4EFuSeMgI%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1.-Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Adjudicar este expediente conforme a la propuesta con mejor relación calidad-precio, que se indica a continuación:
LOTE 1 STRYKER IBERIA, SL 
LOTE 2 MBA INCORPORADO, S.L. 
LOTE 3 MEDCOMTECH, S.A. 
LOTE 4 A2C SUMINISTROS HOSPITALARIOS SL
LOTE 5 ARTHREX ESPAÑA 
LOTE 6 STRYKER IBERIA, SL 
LOTE 7 ZIMMER BIOMET SPAIN SLU 
LOTE 8 JOHNSON & JOHNSON S.A. 
LOTE 11 ARTHREX ESPAÑA 
LOTE 12 ARTHREX ESPAÑA

Se informa que los lotes 9 y 10 han resultado desiertos

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 12

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Contratación del Suministro del sistema de fijación externa modular tubular con
destino a los Hospitales de FREMAP, Mutua colaboradora con la Seguridad Social nº 61.

Las necesidades que deben satisfacerse mediante este lote se especifican, describen en detalle y justificanDescripción 
en la Memoria de Necesidades que se publica con el resto de documentos del expediente.
Valor estimado del contrato 616.156,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 308.078,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 280.071 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España España



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

2.- Calidad y Formación.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

MBA INCORPORADO, S.L.
NIF B33680547
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

AV.JARDIN BOTANICO 1345 SILOS DEL INTRA
(33203) Gijón España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 267.662,29 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 294.428,52 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato LICT/99/139/2021/0209/L2
Fecha de Formalización 21/08/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/09/2023

Motivación

Motivación Tras los trámites previstos en los pliegos y en la normativa de contratación pública en la licitación referida a la
Contratación del Suministro de material para intervenciones quirúrgicas con destino a los Hospitales de FREMAP, Mutua
Colaboradora con la Seguridad Social nº 61. con número LICT/99/139/2021/0209 y presentada de forma adecuada la
documentación solicitada a los licitadores propuestos se ACUERDA:

Adjudicar el lote 2 de este expediente conforme a la propuesta con mejor relación calidad-precio, que se indica a
continuación:

LOTE 2 MBA INCORPORADO, S.L. 
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Contratación del Suministro de clavos (Endomedular retrógrado) con destino a
los Hospitales de FREMAP, Mutua colaboradora con la Seguridad Social N.º 61.

Las necesidades que deben satisfacerse mediante este lote se especifican, describen en detalle y justificanDescripción 
en la Memoria de Necesidades que se publica con el resto de documentos del expediente.
Valor estimado del contrato 199.327,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.663,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.603,41 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1.-Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

2.- Calidad y Formación.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España España

Formalizado

Adjudicatario

Johnson & Johnson S.A.
NIF A28218675
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección de Visita

Paso de las Doce Estrellas, 5-7, Madrid (Madrid), España
(28042) Madrid España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 76.492,67 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 84.141,94 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato LICT/99/139/2021/0209/L8
Fecha de Formalización 21/08/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/09/2023

Motivación

Motivación Tras los trámites previstos en los pliegos y en la normativa de contratación pública en la licitación referida a la
Contratación del Suministro de material para intervenciones quirúrgicas con destino a los Hospitales de FREMAP, Mutua
Colaboradora con la Seguridad Social nº 61. con número LICT/99/139/2021/0209 y presentada de forma adecuada la
documentación solicitada a los licitadores propuestos se ACUERDA:



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1.-Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

2.- Calidad y Formación.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicar el lote 8 de este expediente conforme a la propuesta con mejor relación calidad-precio, que se indica a
continuación:

LOTE 8 JOHNSON & JOHNSON S.A. 
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Contratación del Suministro de Sistema para reinserción de bíceps distal con
destino a los Hospitales de FREMAP, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 61.

Las necesidades que deben satisfacerse mediante este lote se especifican, describen en detalle y justificanDescripción 
en la Memoria de Necesidades que se publica con el resto de documentos del expediente.
Valor estimado del contrato 363.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 181.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España España

Formalizado

Adjudicatario

ARTHREX ESPAÑA
NIF B86117561



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

c/Gobelas, 41 2AB
(28023) Madrid España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 125.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 137.500 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato LICT/99/139/2021/0209/L11
Fecha de Formalización 21/08/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/09/2023

Motivación

Motivación Tras los trámites previstos en los pliegos y en la normativa de contratación pública en la licitación referida a la
Contratación del Suministro de material para intervenciones quirúrgicas con destino a los Hospitales de FREMAP, Mutua
Colaboradora con la Seguridad Social nº 61. con número LICT/99/139/2021/0209 y presentada de forma adecuada la
documentación solicitada a los licitadores propuestos se ACUERDA:

Adjudicar el lote 11 de este expediente conforme a la propuesta con mejor relación calidad-precio, que se indica a
continuación:

LOTE 11 ARTHREX ESPAÑA 
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: Contratación del Suministro del Sistema para el tratamiento de inestabilidad
anterior de hombro mediante técnica de Latarjet con destino a los Hospitales de FREMAP, Mutua
colaboradora con la Seguridad Social nº 61.

Las necesidades que deben satisfacerse mediante este lote se especifican, describen en detalle y justificanDescripción 
en la Memoria de Necesidades que se publica con el resto de documentos del expediente.
Valor estimado del contrato 158.776,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 79.388,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.171 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España España



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1.-Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

2.- Calidad y Formación.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

ARTHREX ESPAÑA
NIF B86117561
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

c/Gobelas, 41 2AB
(28023) Madrid España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 63.261 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 69.587,1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato LICT/99/139/2021/0209/L12
Fecha de Formalización 21/08/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/09/2023

Motivación

Motivación Tras los trámites previstos en los pliegos y en la normativa de contratación pública en la licitación referida a la
Contratación del Suministro de material para intervenciones quirúrgicas con destino a los Hospitales de FREMAP, Mutua
Colaboradora con la Seguridad Social nº 61. con número LICT/99/139/2021/0209 y presentada de forma adecuada la
documentación solicitada a los licitadores propuestos se ACUERDA:

Adjudicar el lote 12 de este expediente conforme a la propuesta con mejor relación calidad-precio, que se indica a
continuación:

LOTE 12 ARTHREX ESPAÑA
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos



Lugar

La apertura será electrónica y cualquier interesado
podrá asistir ONLINE, siguiendo las instrucciones de la
nota de fechas del expediente, no siendo posible la
presencia física al acto de apertura

Dirección Postal

Ctra. de Pozuelo, 61
(28222) Majadahonda (Madrid) España

Acto de apertura

Apertura sobre oferta económica
El día 05/04/2023 a las 12:00 horas

Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Las principales características del procedimiento, con sus correspondientes fases, se describen en el Pliego de Cláusulas
Administrativas y plasman los requisitos legales establecidos en la Ley de Contratos del Sector Público.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/03/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/03/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eHBv67squ0CiEJr VRqloyA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eHBv67squ0CiEJrVRqloyA%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/01/2023

Identificador de publicación 2023/S 021-059104
Fecha de publicación 30/01/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:059104-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/08/2023

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/06/2023

Identificador de publicación 2023/S 113-352766
Fecha de publicación 14/06/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:352766-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000011507664 |  2023-076718 | Sat, 26 Aug 2023 09:34:11:576 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77662569093956361393784248962685776412 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:059104-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:352766-2023:TEXT:ES:HTML

